ПРОЕКТ - ДОГОВОР

на техническое обслуживание

  ст. Калининская

                                            «___»___________ 2011г.

Общество с ограниченной ответственностью «Жилищник», именуемое в дальнейшем «Обслуживающая организация», в лице директора Полторацкого Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка) ___________________________________________________________________________________________________, действующий на основании документа удостоверяющего личность: паспорт серия_______ № ____________ кем выдан ____________________________ от _____ _______, проживающий по адресу _______________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является техническое обслуживание мест общего пользования дома, расположенного по адресу: ст. ____________________________  ул. _________________________________, а также выполнение работ по обеспечению надежного функционирования инженерных систем и строительных конструкций дома в целом, санитарному содержанию придомовой территории. Общая площадь квартиры ________ кв.м. (указывать  обязательно).
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Обслуживающая организация обязана:
2.1.1. Обеспечить техническое обслуживание и текущий ремонт мест общего пользова​ния жилого дома,  подвала (техподполья) ,  инженерного оборудования, содержание и благоустройство домовладения на условиях, определенных Жилищным кодексом РФ, в соответствии с действующими Правилами и нормами технического обслуживания и ремонта жилищного фонда. Перечень услуг, оказываемых Обслуживающей организацией, относящийся к обязательным :
· Установка, замена и восстановление работоспособности электроснабжения здания до узла учета абонента (граница раздела от дома до первой опоры), при необходимости замены и ремонта выключателей в помещениях общего пользования не реже одного раза в год, испытания и наладка электрооборудования и заземления.- 1,54 руб. на 1м2
· Уборка при домовой территории, выкашивание травы в сезон. - 1,96 руб. на 1 м2
· Обследования газоходов – 0,51 руб. на 1 м2
· Обследования и ремонт инженерных систем газоснабжения входящих в общее имущество дома.
           -0,10руб. на 1 м2
· Обследование несущих конструкций дома (ведения отчетной документации, привлечение в случае необходимости специалистов, работа с жильцами в течение действия данного договора, обследование канализационных сетей) - 1,79руб. на1 м2
Итого: 5,90 руб. на 1 м2.
2.1.2. В качестве дополнительных услуг, не входящих в обязательный перечень видов работ,  указанных в п. 2.1.1 Обслуживающая организация выполнит следующие услуги:

· чистка канализационного лежака до 1-го колодца Д50 (разовая - 18 метров) – 1,67 руб. на 1 м2
· чистка внутренней канализации (разовая – 18 метров) – 1,03 руб. на 1 м2

· обследование шиферной (мягкой) кровли и частичный ремонт до 5 м2 – 0,48 руб. на 1 м2
· текущий ремонт подъезда (один раз в 3-5 лет, с учетом накопления не менее 70 % денежных средств необходимых для ремонта) – 0,65 руб. на 1 м2
· замена канализационной сети (в подвале) 30% - 3,40  руб. на 1 м2
· замена водопроводной сети в подвале (5 %)  -  0,56  руб. на 1 м2
· герметизация стыков стеновых панелей – 0,69 руб. на 1 м2
Итого: 8,48 руб. на 1 м2
        ВСЕГО: 14,38 руб. на 1 м2 в мес.
Все работы Обслуживающая организация выполняет в пределах средств, внесенных на техобслуживание  жильцами данного дома. При не использовании средств на конкретные виды работ, они при необходимости могут быть расходованы на другие неотложные виды работ по содержанию дома. Заявки на выполнение конкретных видов работ по техобслуживанию дома и подписание актов выполненных работ осуществляются старшим дома, избранном на общем собрании дома.

2.1.3. Производить расчет размеров платы заказчиком за техническое обслу​живание и ремонт дома и в случае изменений размеров платы и тарифов свое​временно доводить до сведения Заказчика: старшего дома или созывом общего собрания жильцов дома.

2.1.4. Вести и хранить техническую документацию (базы данных) на многоквартирный дом, внутридомовое инженерное оборудование и объекты придомового благоустройства, а так же бухгалтерскую, хозяйственно-финансовую документацию и расчеты связанные с исполнением договора. По требованию Собственника, знакомить его с условиями совершенных Обслуживающей организацией сделок в рамках исполнения Договора.

2.1.5. Осуществлять рассмотрения предложений, заявлений и жалоб Собственников многоквартирного дома и принимать соответствующие меры в установлении для этого сроки с учетом пункта 4.2. Договора. Отказ в выдаче предусмотренных Договором согласований может обосновываться  только конкретными положениями нормативных актов.

2.1.6. Производить сбор установленных в 2.1. Договора платежей.

2.1.7. Обслуживающая организация обязана на основании данных по обследованию несущих конструкций дома, выдать свои замечания Заказчику.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Использовать занимаемые помещения в соответствии с действующими Правилами пользования жилыми помещениями, содержания жилого дома и при​домовой территории, а также строго в соответствии с их назначением.

2.2.2. При обнаружении неисправностей в квартире и дома в целом немедлен​но принимать возможные меры к их устранению и в необходимых случаях не​медленно сообщать о них в жилищно-эксплуатационной организации.

2.2.3. Содержать в чистоте и порядке жилое и подсобные помещения соблюдать чистоту и порядок в подъездах, на ле​стничных клетках и в других местах общего пользования; выносить мусор, пи​щевые и бытовые отходы в специальные места, определенные исполнителем.

2.2.4. Не допускать сбрасывания в санитарный узел мусора и отходов, засо​ряющих канализацию.

2.2.5. При пользовании электрическими, газовыми и другими приборами, не допускать установки самодельных предохранительных пробок, загроможде​ния коридоров, проходов, лестничных клеток, запасных выходов, выполнять дру​гие требования пожарной безопасности.

 2.2.6. Допускать в дневное время, а также при авариях и в ночное время в квартиру представителей Обслуживающей организации для проведения осмотра конструкции технических устройств и устранения неисправностей.

2.2.7. Оплачивать Обслуживающей организации в срок, предусмотренный п.3.4.2. настоящего Договора работы, обусловленные п. 2.1.1.- 2.1.2. настоящего Договора.

2.2.8.В соответствии со ст.ст.36,39 ЖК РФ нести бремя расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме в пределах своей доли в праве общей собственности дома.

2.3. Обслуживающая организация имеет право:

2.3.1. При задержке Заказчиком платежей сверх установленного настоящим Договором срока (п.3.4.2) более одного месяца, прекратить оказывать услуги, предусмотренные пунктами 2.1.1. и 2.1.2.  настоящего Договора, до погашения задолженности или уменьшить объем оказываемых услуг пропорционально доли неплательщика в общем имуществе дома.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать в установленном порядке от Обслуживающей организации перерасчета платежей за услуги Договора, в связи с несоответствием качества услуг, перечню, составу с устранением недостатка.

3. Стоимость договора и порядок расчета.

3.1. Расчеты за услуги, предусмотренные п.2.1. настоящего Договора производятся по временно-плановым расчетным тарифам на жилищно-коммунальные услуги, согласованные между  обслуживающей организацией и собственниками квартир.

3.2. В зависимости от изменений цен на данный вид услуг и других факторов величина тарифа переутверждается.

3.3. В случае изменения тарифов по согласованию Обслуживающая организация с Заказчиком изменяет стоимость услуг, которые оформляются путем заключения дополнительного соглашения к договору.

 3.4. Расчет за ремонт и техническое обслуживание мест общего пользования производится согласно общей площади квартиры:

3.4.1. По техническому паспорту, на основании установленной стоимости за 1 кв.м. общей площади квартиры.

3.4.2. Не позднее 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем.

4. Дополнительные условия
4.1. Претензии (жалобы) на несоблюдение условий Договора предъявляются Собственником в письменном виде и подлежат обязательной регистрации в Обслуживающей организации. Ответ по существу претензии (жалобы) Собственнику должны быть даны не позднее 2-х недель с момента получения ее  Обслуживающей организаций.

4.2. Указанная в договоре площадь квартиры фиксируется на время действия договора.

5. Ответственность сторон
5.1. Обслуживающая организация несет ответственность в установленном порядке в случае ненадлежащего исполнения обязательств, изложенных в п. 2.1.1-2.1.7. настоящего Договора, за ущерб, причиненный многоквартирному дому в результате ее действий или бездействия, в размере действительного причиненного ущерба.

5.2. Просрочка платежей Заказчиком влечет за собой начисление пени в раз​мере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, от невыплаченных в срок сумм за каждый день просрочки начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты.

5.3. Уплата пени не освобождает Заказчика от выполнения принятых обяза​тельств (п.2.2.7) по договору, в установленный п.3.4.2. настоящего Договора срок.

5.4. В случае неоплаты Заказчиком в течение одного месяца за услуги указанные в п.п. 2.1.1.-2.1.2. настоящего договора, Обслуживающая организация вправе прекратить оказание услуг Заказчику до полного погашения образовавшейся задолженности и направить дело на рассмотрение в суд.

5.5. Споры между сторонами по договору в период действия настоящего Договора рассматриваются в установленном действующим законодательством порядке.

5.6. . Обслуживающая организация не несет ответственность за виды ущерба, возникшие не по ее вине или не по вине ее работников.

6. Прочие условия
6.1. Государственный контроль за сохранностью жилищного фонда и соблю​дением правил его содержания осуществляется соответствующими органами.

6.2. Настоящий Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых хранится у Заказчика, другой - у Обслуживающей организации.

6.3. Настоящий договор заключается сроком на один год  и вступает в си​лу со дня его подписания.

6.4. Договор считается ежегодно продленным на следующий год, если за месяц до окончания срока действия договора не последует заявления от одной из сторон об отказе или пересмотре договора. В случае переименования Обслуживающей организации или изменения ее юридического статуса, настоящий договор считается действующим и не подлежит перезаключению между правопреемником Обслуживающей организации и Заказчиком.

6.5. Порядок продления и перезаключения договора, установленный п.6.4. настоящего Договора, может действовать не более 5-ти лет.

7. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:

Обслуживающая организация:                                                                      Заказчик:
ООО «Жилищник»                                                                                              ________________________________________

ст. Калининская ул. Заречная 15/а                                                                     ________________________________________

р./с 40702810500180010168                                                                                 ________________________________________

ИНН 2333011436                                                                                                 ________________________________________

ОАО «Крайинвестбанк» г. Краснодар                                                               ________________________________________

ОГРН 1062333007318

                                                                                                                               _______________________________________                                                                       Директор ООО «Жилищник»
 _________________В.А. Полторацкий                                                                                                /подпись/